REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 005

No.
PROCESO

201900142

201900142

201700695

201700695

201600824

201800536

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

SENTENCIADO

LUZ AIDEE VEGA OLAYA

LUZ AIDEE VEGA OLAYA

JOSE DAVID HURTADO DIAZ

JOSE DAVID HURTADO DIAZ

OSCAR MATIAS VILLALBA

OMAR YESID FLOREZ ORTEGA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
FABRICACION, TRAFICO, O
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES EN
CONCURSO CON HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO, O
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES EN
CONCURSO CON HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO, O
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES EN
CONCURSO CON HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO
HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO HOMOGENEO
CON HOMICIDIO
AGRAVADO EN GARDO DE
TENTATIVAY EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON
CONCIERTO PARA
DELINQUIR

FECHA

PROVIDENCIA

08/06/2021

08/06/2021

08/06/2021

08/06/2021

08/06/2021

08/06/2021

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 08/06/2021

DECISION

CONCEDE REDENCION DE PENA

SOLICITA INFORMACION PARA ESTUDIAR LIBERTAD
CONDICIONAL

CONCEDE REDENCION DE PENA

NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL

CONCEDE PRISION DOMICILIARIA

CONCEDE REDENCION DE PENA

Pagina 1



Rama Judidal , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO AL
SER EJECUTADO CON LA
201900431 BERLEY LEMUS ALVAREZ FINALIDAD DE PERPETRAR
DELITOS DE HOMICIDIO Y
POR SER COMANDANTE DE
LA ORGANIZACION
EXTORSION AGRAVADA EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y EN CONCURSO
HETEROGENEO CON EL
DELITO DE CONCIERTO 08/06/2021 CONCEDE REDENCION DE PENA
PARA DELINQUIR
AGRAVADO AL SER
EJECUTADO CON EL FIN DE
PERPETRAR DELITOS DE
EXTORSION
FABRICACION, TRAFICO,

RODMAILE NOEMi MORALES PORTE O TENENCIA DE 08/06/2021 CONCEDE REDENCION DE PENA

08/06/2021 CONCEDE REDENCION DE PENA

202000223 = JOSE ANTONIO PINZON GOMEZ

202000134 / ARMAS DE FUEGO,
GONZALEZ ACCEOSRIOS PARTES O
MUNICIONES
TRAFICO, FABRICACION O
201800522  ELVIA MARTINA CUELLAR PORTE DE 08/06/2021 CONCEDE REDENCION DE PENA

RODRIGUEZ ESTUPEFACIENTES

HOMICIDIO EN CONCURSO
HETEROGENEO CON
FABRICACION, TRAFICO Y

201600966 @ ELIECER GARCIA RUIZ PORTE DE ARMAS DE 08/06/2021 CONCEDE REDENCION DE PENA
FUEGO O MUNICIONES
AGRAVADO

201900371 MARY VILLAMIL FONSECA HOMICIDIO AGRAVADO 08/06/2021 CONCEDE REDENCION DE PENA

Pagina 2



201600637

201800295

201900457

201601379

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

FRAN HELI JIMENEZ RODRIGUEZ

CLEMENTE FERNANDEZ RIANO

ROBERTO ANTONIO MURCIA
MEDINA

RONALD CAMILO VILLABONA
GUISA

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES

FABRICACION, TRAFICO O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO EN CONCURSO
HOMOGENEO Y
HETEROGENEO CON EL
PUNIBLE CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO

EXTORSION
TRAFICO, FABRICACION O

PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

08/06/2021

08/06/2021

08/06/2021

08/06/2021

] RAMA JUDICIAL DEL PODER Pl.’J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

NORTE DE SANTANDER

Pagina 3



Rama Judicial , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

Pagina 4



