

#### **REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 005**

FECHA PUBLICACIÓN: 08/06/2021

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
201900142	LUZ AIDEE VEGA OLAYA	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201900142	LUZ AIDEE VEGA OLAYA	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	08/06/2021	SOLICITA INFORMACIÓN PARA ESTUDIAR LIBERTAD CONDICIONAL
201700695	JOSÉ DAVID HURTADO DÍAZ	FABRICACION, TRAFICO, O PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201700695	JOSÉ DAVID HURTADO DÍAZ	FABRICACION, TRAFICO, O PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	08/06/2021	NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL
201600824	OSCAR MATIAS VILLALBA	FABRICACION, TRAFICO, O PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	08/06/2021	CONCEDE PRISIÓN DOMICILIARIA
201800536	OMAR YESID FLOREZ ORTEGA	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO HOMOGENEO CON HOMICIDIO AGRAVADO EN GARDO DE TENTATIVA Y EN CONCURSO HETEROGENEO CON CONCIERTO PARA DELINQUIR	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



201900431	BERLEY LEMUS ALVAREZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO AL SER EJECUTADO CON LA FINALIDAD DE PERPETRAR DELITOS DE HOMICIDIO Y POR SER COMANDANTE DE LA ORGANIZACIÓN	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
202000223	JOSE ANTONIO PINZON GOMEZ	EXTORSION AGRAVADA EN CONCURSO HOMOGENEO Y EN CONCURSO HETEROGENEO CON EL DELITO DE CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO AL SER EJECUTADO CON EL FIN DE PERPETRAR DELITOS DE EXTORSION	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
202000134	RODMAILE NOEMÍ MORALES GONZÁLEZ	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCEOSRIOS PARTES O MUNICIONES	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201800522	ELVIA MARTINA CUELLAR RODRIGUEZ	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201600966	ELIECER GARCIA RUIZ	HOMICIDIO EN CONCURSO HETEROGENEO CON FABRICACION, TRAFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES AGRAVADO	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201900371	MARY VILLAMIL FONSECA	HOMICIDIO AGRAVADO	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



201600637	FRAN HELI JIMENEZ RODRIGUEZ	FABRICACION, TRAFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201800295	CLEMENTE FERNANDEZ RIAÑO	FABRICACION, TRAFICO O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO EN CONCURSO HOMOGENEO Y HETEROGENEO CON EL PUNIBLE CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201900457	ROBERTO ANTONIO MURCIA MEDINA	EXTORSION	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201601379	RONALD CAMILO VILLABONA GUISA	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	08/06/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA

